



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年7月23日

上場会社名 未来工業株式会社 上場取引所 東 名
 コード番号 7931 URL <https://www.mirai.co.jp/>
 代表者 （役職名）取締役社長 （氏名）中島 靖
 問合せ先責任者 （役職名）取締役総合企画部長 （氏名）吉澤 信幸 TEL 0584-68-1200
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無： 有
 決算説明会開催の有無： 無

（百万円未満切捨て）

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年3月21日～2026年6月20日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2027年3月期第1四半期	12,764	9.3	1,945	31.5	2,006	32.6	1,379	33.5
2026年3月期第1四半期	11,677	4.8	1,479	△9.3	1,513	△9.1	1,032	△8.4

（注）包括利益 2027年3月期第1四半期 1,536百万円（56.5％） 2026年3月期第1四半期 981百万円（△11.5％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	85.31	—
2026年3月期第1四半期	63.98	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2027年3月期第1四半期	69,325	56,187	79.8
2026年3月期	68,697	56,262	80.7

（参考）自己資本 2027年3月期第1四半期 55,353百万円 2026年3月期 55,450百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	50.00	—	95.00	145.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期（予想）	—	50.00	—	85.00	135.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 有

配当予想の修正については、本日（2026年7月23日）公表いたしました「連結業績予想と実績の差異及び連結業績予想修正並びに配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年3月21日～2027年3月20日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
第2四半期（累計）	24,778	8.0	3,343	5.8	3,444	5.9	2,340	6.6	144.73
通期	48,530	6.3	6,232	△7.3	6,398	△7.3	4,342	△7.5	268.54

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 有

連結業績予想の修正については、本日（2026年7月23日）公表いたしました「連結業績予想と実績の差異及び連結業績予想修正並びに配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2027年3月期1Q	25,607,086株	2026年3月期	25,607,086株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	9,433,331株	2026年3月期	9,445,305株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2027年3月期1Q	16,166,426株	2026年3月期1Q	16,146,027株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	10
3. 補足情報	11
2027年3月期 第1四半期決算補足資料	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における我が国の経済は、企業収益や雇用・所得環境の改善が続くなか緩やかな回復傾向で推移いたしました。しかしながら、中東地域をはじめとする地政学的リスクの高まりや物価上昇、為替動向による影響等、経済の見通しは引き続き不透明な状況で推移しております。

当社グループの事業関連である建築業界では、改正建築基準法の施行による駆け込み着工からの反動で昨年4月より新設住宅着工戸数が大きく減少しておりましたが、今年度はやや持ち直しに転じております。一方で、非住宅建築物の着工状況につきましては、前年同期に比べ着工床面積が減少傾向にある等、厳しい状況で推移しております。

このような状況のもと、当社グループは継続的な新製品の市場投入に加え、活発な営業活動を展開してまいりました。当第1四半期連結累計期間におきましては、電材及び管材、配線器具の一部製品について価格改定を行ったことや中東地域のリスクの高まりに伴う自己防衛みあい需要の高まりにより、売上高は12,764百万円と前年同四半期に比べ1,087百万円(9.3%)の増収となり、第1四半期の売上高としては過去最高額を更新いたしました。利益につきましては、運賃、減価償却費等の増加があったものの増収効果等により、営業利益は1,945百万円と前年同四半期に比べ466百万円(31.5%)の増益、経常利益は2,006百万円と前年同四半期に比べ493百万円(32.6%)の増益、親会社株主に帰属する四半期純利益は1,379百万円と前年同四半期に比べ346百万円(33.5%)の増益となり、各利益ともに過去最高額を更新いたしました。

セグメントの業績は次の通りであります。

(電材及び管材)

電材及び管材につきましては、建築工事現場において技能労働者の不足が叫ばれるなか、作業の省力化を目指した製品づくりとともに、さまざまな現場に適した多種多様な製品展開を進めることにより、業界の支持を得ております。

電材では、施工性に優れた合成樹脂製可とう電線管「ミラフレキシS」等が堅調に推移したことに加え、硬質ビニル電線管「J管」や地中埋設管「ミラレックスF」とその附属品等が増加したことにより電線管類及び附属品が増加いたしました。その結果、売上高が9,883百万円と前年同四半期に比べ863百万円(9.6%)の増収となりました。営業利益は運賃、減価償却費等の増加があったものの増収効果等により、1,746百万円と前年同四半期に比べ445百万円(34.2%)の増益となりました。

(配線器具)

配線器具につきましては、電材ルートへの活発な営業活動により、デザインを一新した「J・ワイドスリムスクエア」等の配線器具が堅調に推移したことや価格改定が浸透したことによる効果等により、売上高が2,148百万円と前年同四半期に比べ245百万円(12.9%)の増収となりました。営業利益は原材料単価の上昇等があったものの価格改定等による効果により234百万円と前年同四半期に比べ35百万円(18.1%)の増益となりました。

(その他)

その他につきましては、「省力化機械及び樹脂成形用金型」等が減少した結果、売上高が732百万円と前年同四半期に比べ21百万円(2.9%)の減収となりました。一方で「樹脂原材料」等が増益となった結果、営業利益が166百万円と前年同四半期に比べ1百万円(0.9%)の増益となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べて627百万円増加し、69,325百万円となりました。その主な要因は、現金及び預金が967百万円減少、受取手形、売掛金及び契約資産が687百万円増加、電子記録債権が346百万円増加、原材料及び貯蔵品が246百万円増加、投資有価証券が261百万円増加したことによるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べて702百万円増加し、13,137百万円となりました。その主な要因は、支払手形及び買掛金が873百万円増加、未払法人税等が580百万円減少、賞与引当金が490百万円増加したことによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べて75百万円減少し、56,187百万円となりました。その主な要因は、利益剰余金が255百万円減少、その他有価証券評価差額金が179百万円増加したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社グループの電材及び管材事業、配線器具事業の属する住宅建築業界では、政府による住宅取得支援策等が継続しているものの、物価高騰による住宅取得マインドの低下等から新設住宅着工戸数は弱含みで推移する懸念があることや、原材料や物流をはじめとするさまざまなコストのさらなる上昇等、厳しい経営環境が続くことが予想されます。当社グループは、激しい生存競争を勝ち抜くため、より一層効率化を進めることによる経営体質の強化を図りながら、当社グループの独自性の追求と顧客ニーズの適確な製品化を継続的に行うことにより、社業の向上を目指しております。

株主の皆様に対する利益還元の基本方針は、2027年3月期から2029年3月期につきましては、利益率向上を図りつつ、株主還元の一層の拡充を目指すこととし、配当性向50%またはDOE 3%のいずれか高い方を目安に配当を実施することとしております。当期2027年3月期の中間配当金は1株につき50円、期末配当金は1株につき85円と、年間配当金は1株につき135円の実施を予定しております。

詳細につきましては、本日公表の「『中期経営計画2027』の策定に関するお知らせ」及び「連結業績予想と実績の差異及び連結業績予想修正並びに配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご参照ください。

なお、公表を延期しておりました当期2027年3月期の連結会計年度の通期業績見通しといたしましては、売上高が48,530百万円と前期連結会計年度に比べ6.3%増となるものの、第2四半期以降において原材料や物流をはじめとするさまざまなコストのさらなる上昇等により営業利益は6,232百万円と前期連結会計年度に比べ7.3%減、経常利益は6,398百万円と前期連結会計年度に比べ7.3%減、親会社株主に帰属する当期純利益は4,342百万円と前期連結会計年度に比べ7.5%減と予想しております。

また、上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

(今般の中東情勢悪化による事業及び業績への影響について)

当社グループは、主に国内の設備投資や住宅・建築市場においてナフサ由来であるプラスチックを原材料とする製品を製造し事業展開をしております。今般の中東情勢悪化による影響としましては、一部原材料が逼迫する場面もありましたが、現時点におきましては従来通りのお取引の範疇においてはこれまで通りの納入体制での対応を行っております。なお、今後の中東情勢の状況によっては、更なる原材料単価の高騰や材料によっては供給リスクの発生も拭えません。それら状況によっては、事業及び業績への影響を受ける可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月20日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	21,728	20,761
受取手形、売掛金及び契約資産	6,548	7,235
電子記録債権	5,211	5,557
商品及び製品	5,081	5,003
原材料及び貯蔵品	1,839	2,085
有価証券	1,513	1,498
その他	1,029	1,242
貸倒引当金	△1	△1
流動資産合計	42,950	43,382
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	5,068	5,008
機械装置及び運搬具（純額）	3,752	3,835
土地	4,617	4,617
建設仮勘定	1,061	1,010
その他（純額）	1,043	1,145
有形固定資産合計	15,544	15,617
無形固定資産	340	361
投資その他の資産		
投資有価証券	2,214	2,476
繰延税金資産	708	610
退職給付に係る資産	2,511	2,511
長期預金	4,000	4,000
その他	527	466
貸倒引当金	△100	△101
投資その他の資産合計	9,862	9,964
固定資産合計	25,746	25,942
資産合計	68,697	69,325
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,592	3,465
電子記録債務	1,777	1,474
短期借入金	40	85
1年内返済予定の長期借入金	124	364
未払法人税等	1,027	447
賞与引当金	—	490
その他	4,127	3,832
流動負債合計	9,688	10,159
固定負債		
長期借入金	14	80
繰延税金負債	—	183
再評価に係る繰延税金負債	62	62
株式付与引当金	1,247	1,245
役員株式付与引当金	93	103
役員退職慰労引当金	118	94
退職給付に係る負債	667	680
その他	540	527
固定負債合計	2,745	2,977
負債合計	12,434	13,137

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月20日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月20日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	7,067	7,067
資本剰余金	9,904	9,904
利益剰余金	56,806	56,550
自己株式	△19,769	△19,746
株主資本合計	54,008	53,775
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	965	1,145
土地再評価差額金	△602	△602
退職給付に係る調整累計額	1,078	1,035
その他の包括利益累計額合計	1,442	1,578
非支配株主持分	812	833
純資産合計	56,262	56,187
負債純資産合計	68,697	69,325

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月21日 至 2025年6月20日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年3月21日 至 2026年6月20日)
売上高	11,677	12,764
売上原価	7,250	7,689
売上総利益	4,426	5,074
販売費及び一般管理費		
運賃	627	680
貸倒引当金繰入額	△0	0
役員報酬	73	83
給料及び手当	739	759
賞与引当金繰入額	226	223
退職給付費用	25	20
株式付与引当金繰入額	6	5
役員株式付与引当金繰入額	9	9
役員退職慰労引当金繰入額	3	3
その他	1,236	1,342
販売費及び一般管理費合計	2,947	3,128
営業利益	1,479	1,945
営業外収益		
受取利息	5	9
受取配当金	6	10
保険事務手数料	1	1
作業くず売却益	3	17
受取手数料	7	6
その他	19	21
営業外収益合計	43	65
営業外費用		
支払利息	1	2
社債発行費	5	—
固定資産除却損	0	1
その他	2	0
営業外費用合計	10	4
経常利益	1,513	2,006
特別利益		
補助金収入	53	—
特別利益合計	53	—
特別損失		
固定資産圧縮損	53	—
特別損失合計	53	—
税金等調整前四半期純利益	1,513	2,006
法人税、住民税及び事業税	263	397
法人税等調整額	195	208
法人税等合計	458	606
四半期純利益	1,055	1,400
非支配株主に帰属する四半期純利益	22	21
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,032	1,379

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月21日 至 2025年6月20日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年3月21日 至 2026年6月20日)
四半期純利益	1,055	1,400
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△44	179
土地再評価差額金	△1	—
退職給付に係る調整額	△27	△43
その他の包括利益合計	△73	136
四半期包括利益	981	1,536
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	959	1,515
非支配株主に係る四半期包括利益	22	21

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自2025年3月21日 至2025年6月20日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	電材及び 管材	配線器具	計		
売上高					
外部顧客への売上高	9,019	1,903	10,922	754	11,677
セグメント間の内部売上高 又は振替高	60	0	61	1,176	1,237
計	9,080	1,903	10,983	1,930	12,914
セグメント利益	1,301	198	1,499	165	1,664

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、省力化機械及び樹脂成形用金型事業、電気通信事業、ケーブルテレビ事業等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の
主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利益	金額
報告セグメント計	1,499
「その他」の区分の利益	165
セグメント間取引消去	6
全社費用(注)	△183
棚卸資産の調整額	△1
有形固定資産の調整額	△6
無形固定資産の調整額	0
四半期連結損益計算書の営業利益	1,479

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間（自2026年3月21日 至2026年6月20日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	電材及び 管材	配線器具	計		
売上高					
外部顧客への売上高	9,883	2,148	12,031	732	12,764
セグメント間の内部売上高 又は振替高	65	0	65	1,345	1,411
計	9,948	2,149	12,097	2,077	14,175
セグメント利益	1,746	234	1,980	166	2,147

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、省力化機械及び樹脂成形用金型事業、電気通信事業、ケーブルテレビ事業等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：百万円)

利益	金額
報告セグメント計	1,980
「その他」の区分の利益	166
セグメント間取引消去	9
全社費用（注）	△198
棚卸資産の調整額	1
有形固定資産の調整額	△13
無形固定資産の調整額	△0
四半期連結損益計算書の営業利益	1,945

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次の通りであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年3月21日 至 2025年6月20日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年3月21日 至 2026年6月20日)
減価償却費	530百万円	600百万円

3. 補足情報

2027年3月期 第1四半期 決算補足説明資料

1. 業績と今期予想（連結）

科目	2024年3月期		2025年3月期		2026年3月期		2027年3月期 中間期予想		2027年3月期予想	
	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
売上高	百万円 44,091	% 11.4	百万円 45,113	% 2.3	百万円 45,673	% 1.2	百万円 24,778	% 8.0	百万円 48,530	% 6.3
営業利益	7,332	81.3	6,897	△5.9	6,723	△2.5	3,343	5.8	6,232	△7.3
経常利益	7,477	80.1	7,067	△5.5	6,899	△2.4	3,444	5.9	6,398	△7.3
会社株主に帰属 する当期(中間) 純利益	5,116	86.6	4,833	△5.5	4,696	△2.8	2,340	6.6	4,342	△7.5
1株当たり当期 (中間)純利益	304.53円		299.64円		290.73円		144.73円		268.54円	

2. セグメント別の実績と予想（連結）

売上高

セグメント	2024年3月期		2025年3月期		2026年3月期		2027年3月期 中間期予想		2027年3月期予想	
	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
電材及び管材	百万円 34,120	% 13.2	百万円 34,784	% 1.9	百万円 34,733	% △0.1	百万円 18,842	% 7.3	百万円 36,468	% 5.0
配線器具	6,827	5.8	7,329	7.4	8,037	9.7	4,280	10.4	8,613	7.2
その他	3,143	5.8	2,999	△4.6	2,902	△3.2	1,655	9.5	3,448	18.8
売上高	44,091	11.4	45,113	2.3	45,673	1.2	24,778	8.0	48,530	6.3

営業利益

セグメント	2024年3月期		2025年3月期		2026年3月期		2027年3月期 中間期予想		2027年3月期予想	
	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
電材及び管材	百万円 6,838	% 89.3	百万円 6,400	% △6.4	百万円 5,993	% △6.4	百万円 2,611	% △6.7	百万円 5,107	% △14.8
配線器具	473	10.3	698	47.6	872	25.0	556	39.3	943	8.1
その他	706	24.8	571	△19.2	711	24.5	476	26.0	782	10.0
調整額	△685	21.5	△772	12.7	△853	10.5	△300	△27.9	△600	△29.7
営業利益	7,332	81.3	6,897	△5.9	6,723	△2.5	3,343	5.8	6,232	△7.3

減価償却費

セグメント	2024年3月期		2025年3月期		2026年3月期		2027年3月期 中間期予想		2027年3月期予想	
	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
電材及び管材	百万円 1,771	% 3.7	百万円 1,769	% △0.1	百万円 1,972	% 11.4	百万円 960	% 13.0	百万円 2,150	% 9.1
配線器具	278	△22.2	314	12.8	434	38.3	191	7.7	476	9.6
その他	273	9.1	376	37.4	394	4.7	227	29.3	391	△0.6
調整額	△174	9.3	△173	△0.8	△195	12.7	△85	8.7	△170	△13.1
減価償却費	2,149	△0.4	2,287	6.4	2,605	13.9	1,294	15.0	2,849	9.3

設備投資額

セグメント	2024年3月期		2025年3月期		2026年3月期		2027年3月期 中間期予想		2027年3月期予想	
	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
電材及び管材	百万円 2,161	% 67.1	百万円 2,396	% 10.9	百万円 3,059	% 27.7	百万円 1,074	% △7.2	百万円 2,418	% △21.0
配線器具	251	12.2	455	80.9	423	△7.0	278	51.1	777	83.6
その他	761	189.6	356	△53.1	492	38.1	138	△37.8	536	8.9
調整額	△255	61.0	△299	17.0	△356	19.2	△64	△58.5	△160	△55.1
設備投資額	2,918	80.0	2,909	△0.3	3,619	24.4	1,427	1.3	3,572	△1.3

以上